Управление образования Артемовского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ
28 марта 2022 г. № 29/4

г. Артёмовский Свердловской области

О создании методических групп по формированию функциональной грамотности
обучающихся МАОУ «Лицей N° 21» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ от 15 февраля 2022 г. N АЗ-

113/03 «О направлении методических рекомендаций», Планом-графиком мероприятий

введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного образования в муниципальных общеобразовательных

организациях Артемовского городского округа, утвержденным приказом Управления

образования Артемовского городского округа от 01.03.2022 N° 91 «О введении в

муниципальных общеобразовательных организациях Артемовского городского округа,

реализующих основные образовательные программы начального общего и основного

образования, обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного образования», письмом Управления образования

Артемовского городского округа от 21.12.2021 № 01-33/1161 «О результатах

муниципального мониторинга управленческих условий формирования и развития

функциональной грамотности», приказом МАОУ «Лицей N° 21» от 16.03.2022 N° 24/5 «О

введении в МАОУ «Лицей N° 21» обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования», с целью обеспечения

внедрения систематической деятельности по формированию функциональной грамотности

обучающихся МАОУ «Лицей N° 21» в 2022-2023 учебном году, руководствуясь Уставом

МАОУ «Лицей N° 21»

п р и к а з ы в а ю :

1 . Создать методические группы по формированию функциональной грамотности

обучающихся МАОУ «Лицей N° 21» в следующем составе:

1.1. Читательская грамотность:

-  Голубцов И.В., учитель русского языка и литературы (куратор методической
группы);

-  Смирнягина М.В., учитель русского языка и литературы;

-  Ботвинская М.В., учитель английского языка;
-  Насонова Л.В., учитель русского языка и литературы;
-  Маликова С.Б. учитель русского языка и литературы;

1.2. Математическая грамотность:

-  Селезнева Н.В., учитель математики (куратор методической группы);
-  Кораблева О.В., учитель математики;
-  Новожилова И.Б., учитель физики

1.3. Финансовая грамотность:

-  Топоркова С.В., учитель (куратор методической группы);
-  Оплетаева И.П., учитель математики;
-  Попова И.В., учитель информатики;

1.4. Естественнонаучная грамотность:

-  Чернобровикна С.В., учитель биологии (куратор методической группы);
-  Войнов А.И., учитель географии;
-  Шабуров А.С., учитель химии;

1.5. Креативное мышление:

-  Селиверстов Е.А., учитель информатики (куратор методической группы);
-  Абакумова Т.В., учитель истории и обществознания;
-  Бурова Н.Н., учитель английского языка;

1.6 Глобальные компетенции:
-  Ибрагимова Т.М., учитель биологии (куратор методической группы);
-  Зухович Н.Р., учитель физической культуры;
-  Сосновских И.А.- учитель истории и обществознания;

2. Ответственным по координации деятельности методических групп по формированию
функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Лицей № 21» назначить заместителя
директора по учебно-методической работе Рубцову Любовь Николаевну.

2.1. Заместителю директора по учебно-методической работе Л.Н. Рубцовой обеспечить
организацию работы методических групп с целью формирования функциональной
грамотности обучающихся МАОУ «Лицей № 21».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ «Лицей N° О.Н. Иващененко